Is tandem, quòd maiorem fortè

vita

vita perfectionem cuperet, Religioni S. Dominici se addicere decreuit: quod vbi Philippus cognouit, etsi molestè ferebat adolescentulum ab se, sui que institutione disjungere, nihilominus probato diuini spiritus, & vocatione, ne diuinæ voluntati resistere videretur, facultatem ei concessit, anno huius sæculi quinquagesimo nono, octauo Idus Octobris, sacrum Religionis habitum induendi: quod dum fieret, aderat Beatus Pater vbertim lacrymans: lacrymantem quid fleret rogitat Franciscus Maria Taurusius: cui Philippus; huius adolescentuli inquit, virtutes deploro.

Atqui in præsentia quidem, quid isthuc verbi esset, quorsumue fletus ille spectaret, Philippo, qui solus cognouerat, silentio obuolunte, Taurusium latuit: verum quem habuerit deinde euentum hæc adolescentuli in altiorè vitæ statum migratio, res planè indicauit: is enim,

quem

quem ob vitæ integritatem, ardentemq; in Christum amorem admirabantur pleriq; , quamquam Religionis habitu nõ exiit, ad tantã sordiam, atque ignauiam delapsus est, vt paulatim in varios fluctus, æstusq; solitudinum reuolutus tam graue tædium præsentis status mentem eius oppresserit, vt de abiicienda seueriore disciplina, & sæculi cõmodis repetendis secum ipse meditatus sit: ergo vitam vagam amplectitur, obedientiam fugitat, certum locum non incolit, nunc vnum tenet, inde item in alium se recipit, indeq; in alium, miserrimusq; miserrimam vitam errans ducit. viuit is adhuc, institutoq; suo vagus, & errans modò huc, modò illuc discurret.

Agè iam veniamus ad res à Philippo gestas Pio III. Pontifice Pauli successore, qui Pontificatum iniit vij. Kal. Ianuarias, anno millesimo quingentesimo sexagesimo.

LIBRI PRIMI FINIS.

BEATI
PHILIPPI
NERII VITÆ
LIBER SECVNDVS.

Iesu Christi anno Pij III. Pap. anno Ætatis anno
1560 1 45.46

Cogitatio occultissima à Philippo visa.

ANNO huius sæculi opinor, sexagesimo, iuuenis quidam non ignobilis, cuius consiliũ id erat, vt voluptatibus obsequeretur, casu inter eũdum amicum offendit, à quo humanissimè salutatur: erat is pietati deditus, ducemq; Deum in omnibus rebus suis sequens: amicum itaque, quasi aliud agens secum ducit ad sermones, qui in Oratorio nostro habebantur: Amicus amicum inuitus licet, sequitur, sermonibus

*Id princeps
femina
Beatrice
Caietana,
Et ceteros
sileam, iu-
reiuando
testatur.*

interest; quibus completis cum domum redire cuperet, ab amico, qui eius animi salutem sitiebat, ad Philippum adducitur, perinde ac eoad confessiones uti vellet, cum nil minus eo ille tempore cogitaret; Vix hoc amicus fecerat, cum iuuenis ab eo se derideri arbitratus, iniquo animo in benefactorem suum esse cepit; sed tamen Beati Patris aspectum reueritus submissis ante eum genibus confessionem se facturum profiteretur: itaq; flagitia narrare aggressus, cum non esset ei animus exponere singula, fictè de peccatis suis confitebatur: quod præuidens Beatus Pater diuinitus rogat eum, si aliud commiserit delictum, confessione aperiat; cui cum ille responderet se omnia iam perfectè, planeque patefecisse, amplexatus hominem Philippus falsum dicens fili, ait, quãdoquidem fictè & simulatè peccatorum tuorum peregisti confessionem: agè iam sequere consilium

meum,

meum, integrè de omnibus confitere: si id egeris, dignus eris ut tibi parcat: nec verba in ventum iacta, ita enim penetrauit sermo hominem, simulque opinio, quam de Philippi sanctitate conceperat, ut repetita confessione omnium ab infantia peccatorum, totum se illi regendū tradiderit. is tandem breui post tempore sancti Francisci de obseruantia, ut dicitur, familiè se obstringens, ibidem pio sine quieuit: fuit huic nomen, ex quò cœnobio se ad dicit, Raphael Lupus.

Iesu Christi anno 1561 Pij III. Pap. anno 2 Ætatis anno 47

Iuuenem mori proximum adiuvat.

ANno deinde huius sæculi sexagesimo primo, cum quidam Sebastianus ex spiritualibus Philippi filijs vnus in morbum incidisset, quem mors consecuta est, vitæ fine iam instante, à communi huma-

*Id testes
quat uor,
qui inter-
fuere, quo-
rum duo
sacerdotes
sunt, inre-
tur, ando
narrat. ut.*

Vitalib. 2.

M 2

m

ni generis hoste grauissimis cœpit
tentionibus impeti; diabolus enim,
vt hominem in desperationem
induceret, nigrum sese illi, aspectu-
que terribilem ad videndum obie-
cit, animo eius insultans, cuius hor-
ribili visu perterritus æger, magnis
vndique afflictationibus oppressus,
prope desperatione torpebat, hor-
ribiles ei adhuc dæmonum facies
occurrabant: flexo itaque in mœsti-
tiam ore heu me! clamabat, quia
perditus sum; hei misero mihi! de-
reliquit me Dominus: quid faciam
infelix cum dies meos inaniter trãf-
egerim, atque extra viã salutis sim?
duas iam horas nihil habebat in ore
aliud nisi se desperatum esse, nul-
lamq; malo suo inueniri posse me-
dicinam, deq; se ipso actum esse: res
eò iam periculi venerat, vt amissã
corporis spe (erat enim moribun-
dus) pertenuis spes animi salutis o-
stenderetur. Igitur in hac tanta re-
rum desperatione ad Parochũ de-

scenditur,

scenditur, qui rectã ad ægrum con-
tendens, nihil profus effecit; nam-
que vbi eum ille vidit, mox perinde
ac si dirum aliquod cerneret mon-
strum, atque execrabile, obuersus in
aliam partem ab eo refugit clami-
tans nullam se (quòd à Deo dereli-
ctus erat) salutis spem habere: inter-
rim accersitur Philippus, qui simul
vt pedem in limine ostij aulæ do-
mus ponit; quid est? in clamauit: &
cubiculum ingressus, Sebastianum
manu leniter apprehendit, quo at-
tactu illud confestim factum est, vt
æger à summa desperatione, atque
tristitia ad magnam animi tranquil-
litate, lætitiãq; cunctis qui ade-
rant admirantibus, traductus, alta
voce dicere cœperit: Philippus pa-
ter dæmones fugat: en abeunt dæ-
mones à Philippo fugati: O magnã
Philippi vim! viuat Christus, viuat
Philippus, cuius ope ab Inferni fau-
cibus ereptus sum; vigeat Oratorij
opus: viuat Philippus Pater meus,